
ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE (VR)

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 6 DICEMBRE 2021

A seguito di regolare convocazione avvenuta con Prot. 0007514/U del 30/10/2021 12:14 il giorno Lunedì 6
dicembre 2021 ore 18.30 si riunisce in modalità telematica il Consiglio di Istituto, presiede il Presidente
Zamboni Francesca.

All’ordine del giorno:

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente;
2. Richieste uso locali (Comune di Mozzecane e Comune di Nogarole Rocca);
3. Aumento cassa minute spese (€ 120) per acquisto francobolli;
4. Variazioni di bilancio;
5. Autorizzazione per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 euro;
6. Donazione pianoforte alla scuola secondaria di Mozzecane
7. Reclamo contro delibera n.125
8. Organizzazione e tempi scuola 2022/23 IC Mozzecane

Presenze:

Cognome e Nome Presente Non Presente

Adami Carlo X

Alessioli Stefania X Esce alle 20.55

Benini Iole X

Carreri Stefania X

Ceretta Maddalena X

Foletto Elisabetta X

Gaburro A.Maria X

Gargiulo Sarah X

Landolfo M.Grazia X

Modena Carolina X

Mucerino Sigismondo X

Musco Emanuele X

Prina M. Pia X

Stevanoni Emanuele X

Tassini Sara X

Ugolini Loretta X

Venturini Lidia X

Zamboni Francesca X

Zoccatelli Chiara X

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0000003/U del 03/01/2022 11:10



Partecipano come uditori Omissis

Punto N.1 – Lettura ed approvazione del verbale seduta precedente

DELIBERA N °126 - IL CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

DELIBERA

DI APPROVARE IL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE

PUNTO N.2 - Richieste uso locali (Comune di Mozzecane e Comune di Nogarole Rocca);

DELIBERA N°127- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

DELIBERA

DI CONCEDERE L’USO DEI LOCALI RICHIESTI E CHE IL BENESTARE ALL’AUTONOMIA
DI GESTIONE DA PARTE DEGLI ENTI LOCALI (COMUNE DI MOZZECANE E COMUNE DI
NOGAROLE ROCCA) SIA CONDIZIONATO AL RISPETTO, DA PARTE DI QUESTI ULTIMI,

DEL PROTOCOLLO COVID-19 EVENTUALMENTE INTEGRATO DA PROTOCOLLO
PRESENTATO ANCHE DALLE RISPETTIVE AMMINISTRAZIONI COMUNALI.

SI RICHIEDE ALTRESÌ CHE PER LA RICHIESTA DEL COMUNE DI MOZZECANE VENGA
CONCORDATA ADEGUATAMENTE LA FINESTRA DEL CONCORSO IN MODO CHE NON SI

CREI SOVRAPPOSIZIONE CON LA FINESTRA DELLE PROVE INVALSI.

Punto N.3 Aumento cassa minute spese (€ 120) per acquisto francobolli;

DELIBERA N°128 - Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

DELIBERA

DI APPROVARE L’AUMENTO DEL FONDO ECONOMALE PER LE MINUTE SPESE A 120
EURO

Punto N.4 – Variazioni di bilancio

DELIBERA N°129 - Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per quanto esposto;

DELIBERA

DI APPROVARE LE VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE 2021.

PUNTO N.5 - Autorizzazione per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 euro;

DELIBERA N°130- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0000003/U del 03/01/2022 11:10



VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 45, comma 2,
VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così
come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 56/2017, in materia di affidamenti di lavori, servizi e forniture;
VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n.
120 recante “misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale;
CONSIDERATO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’istituzione scolastica
non
può prescindere dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica della piena efficacia e
dell’economicità dell’azione amministrativa;

DELIBERA

DI AUTORIZZARE IL DIRIGENTE SCOLASTICO AD AFFIDAMENTI PER IMPORTI PARI O
SUPERIORI A 40.000 EURO NELL’AMBITO DEL PROGETTO  FESR-PON VE-2021-396

“DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E
NELL’ORGANIZZAZIONE” E FINO AD UN IMPORTO MASSIMO DI 52000 EURO , IVA

ESCLUSA,  PER L’ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI SECONDO LE MODALITÀ
PROPOSTE.

Punto N.5 – Donazione fatta pianoforte alla scuola secondaria di Mozzecane

DELIBERA N°131- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto:

DELIBERA

DI ACCETTARE LA DONAZIONE DA PARTE DELLA DOCENTE LAURA TURRINA DI UN
PIANOFORTE VERTICALE BACHMAN PROVVISTO DI PANCHETTA ALLA SCUOLA

SECONDARIA DI MOZZECANE INDIRIZZO MUSICALE

PUNTO N.6 - Reclamo contro delibera n.125

Cognome e Nome Rigetta il ricorso Accoglie il Ricorso Si astiene

Adami Carlo x

Alessioli Stefania x

Benini Iole x

Carreri Stefania x

Ceretta Maddalena x

Foletto Elisabetta x

Gaburro A.Maria x

Gargiulo Sarah x

Landolfo M.Grazia x

Modena Carolina x

Musco Emanuele x

Prina M. Pia x

Stevanoni Emanuele x

Tassini Sara x

Ugolini Loretta x

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0000003/U del 03/01/2022 11:10



Zamboni Francesca x

Zoccatelli Chiara x

Lidia Venturini x

DELIBERA N°132- Il CONSIGLIO DI ISTITUTO A MAGGIORANZA

VISTO il DPR n. 275/99 avente ad oggetto” Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle
istituzioni scolastiche ai sensi delL’art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”, art. 4 e 5;
VISTO quanto discusso nel Consiglio d’Istituto del 6 dicembre 2021,
PRESO atto delle motivazioni che supportano la proposta di adozione dell’organizzazione scolastica su 5
giorni, a partire dall’a.s. 2022/2023:
- parere positivo del Collegio dei docenti;
- effettivo recupero delle energie psicofisiche derivanti dall’avere due giorni consecutivi di stacco che
consente inoltre a tutti di trascorrere più tempo con la famiglia.
- coinvolgimento dei genitori tramite la somministrazione di un questionario e la predisposizione di
un’informativa cui seguiranno incontri esplicativi,

DELIBERA

DI RIGETTARE IL RICORSO PERVENUTO.

Il Presidente
Zamboni Francesca
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.gs  n°39/93

Il segretario
Carlo Adami

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.gs  n°39/93

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0000003/U del 03/01/2022 11:10


